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平成３１年 １月２５日

と っ と り と よ お か み や づ とっとり ふ く べ

鳥取豊岡宮津自動車道（鳥取～福部）の
道路の計画検討について、

みなさまのご意見をお聞かせ下さい

鳥取河川国道事務所

「鳥取豊岡宮津自動車道（鳥取～福部）」の検討は、地域のみなさまの
ご意見を聞きながら進めています。

地域のみなさまや道路を利用される方々とともに、道路を計画する段階から情報を共有し、
広くご意見をいただき、計画検討に反映していきます。
計画検討は、別添－１のとおり、段階を区切って進めています。

地域のみなさまへの意見聴取を実施します。

地域のみなさまや道路を利用される方々から、

◇ルート帯（案）を検討していく際に重視すべきと思う事項
◇インターチェンジなど周辺からのアクセスを検討する際に配慮すべきと思う事項
についてのご意見をお伺いするため、アンケート調査やワークショップ等を実施します。

【アンケート調査】 平成３１年 ２月 １日（金） ～ ３月１５日（金）

・ 調査票は、鳥取市（旧鳥取市、旧福部村）にお住まいの方、鳥取東部地域等の事業所に郵送配布します。
※郵送配布の準備が出来次第、順次発送いたします。（２月中旬頃からを予定）

・ また、道の駅や官公庁等にアンケート票を備えつけます。（設置箇所：別添－２）

・ インターネットからも回答できます。
http://www.cgr.mlit.go.jp/tottori/road/tottorifukube/index.html 

・アンケート調査表は、別添－３です。

【ヒアリング調査】
自治体や関係団体、物流・観光事業者の方などにインタビュー形式のヒアリングを実施します。

【ワークショップ】
地域にお住まいの方や事業者の方にお集まりいただき、ワークショップを開催いたします。
日時及び場所等の詳細が決定しましたら、改めてお知らせいたします。

【オープンハウス】
鳥取豊岡宮津自動車道（鳥取～福部）に関する検討内容を、写真やイラスト等を用い、分かり

やすく展示・紹介するオープンハウスを開催いたします。
日時及び場所等の詳細が決定しましたら、改めてお知らせいたします。

問合せ先： 国土交通省 中国地方整備局 鳥取河川国道事務所 TEL：0857-22-8435（代表）
ひめむら こうぞう あ さ い じゅんいち

副所長（道路） 姫村 幸造 【担当】計画課長 浅井 順一

鳥取豊岡宮津自動車道（鳥取 福部）ポータルサイト
http://www.cgr.mlit.go.jp/tottori/road/tottorifukube/index.html



計画検討の流れ（案）

有
識
者
委
員
会

アンケート、ヒアリング、ワークショップ

オープンハウス、ニューズレター、ポータルサイト

複数案の設定と評価項目の設定

複数のルート帯案を検討のたたき台として
提示します。
市民等のみなさまの懸念やニーズを把握し
計画検討に反映させます。

課題・ニーズの把握と
道路計画の必要性の確認

地域・道路交通の課題と道路に求める機能
を把握し、道路計画の必要性を確認します。
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複数案の比較評価

市民等のみなさまのご意見を反映した
比較評価（案）を提示します。
各案に対する期待や懸念をお聞きします。

提案
助言

みなさまのご意見を踏まえ、
「概略計画」をとりまとめます。

別添－１

現在はこの段階です

＜意見把握＞
課題や計画の必要性に関する意見、道路整備に
あたってのアイデアや配慮に関する意見を把握します。

＜情報提供＞

＜意見把握＞

＜情報提供＞
計画の目的、地域や道路交通の状況を提示します。

＜情報提供＞
複数のルート帯（案）と各案の評価ポイント（案）
を提示します

オープンハウス、ニューズレター、ポータルサイト

アンケート、ヒアリング、ワークショップ

＜意見把握＞
計画を検討する上でのニーズ・懸念など重視すべき
事項を把握します。



別添－２

アンケート設置箇所

管理番号 県 市町村

1

2

3

4

5

6

7

8 鳥取砂丘ビジターセンター

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 智頭町

21

若桜町役場

道の駅　若桜

智頭町役場

国土交通省鳥取河川国道事務所

鳥取

若桜町

鳥取空港国際線ターミナル

岩美町役場

鳥取市

岩美町

鳥取港海鮮市場かろいち

わらべ館

鳥取市国際観光物産センター　まちパル鳥取

八頭町

道の駅　きなんせ岩美

八頭町役場

道の駅　はっとう

施設名

鳥取県庁

道の駅 清流茶屋かわはら

鳥取砂丘こどもの国

とっとり賀露かにっこ館

道の駅 神話の里白うさぎ

鳥取市役所

砂丘会館

鳥取砂丘砂の美術館






















